
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33625  45Sexta-feira, 25 DE MAIO DE 2018 

Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 12/07/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7505 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 24 de maio de 2018. 

Protocolo: 316842

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 021/2018
Processo nº 2018/130887
Valor Total: R$8.870.759,25 (Oito milhões, oitocentos e setenta 
mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos).
Objeto: Serviços de pavimentação na Rodovia PA 154, no 
trecho: PA 154/Vila de Água Boa, com extensão 3.660 m e no 
trecho: trevo de Joanes/Farol da Vila de Joanes (Rua da igreja), 
com extensão de 10.340 m, numa extensão total de 14 km, 
localizados na Zona Rural do município.
Data de assinatura: 23 / 05 /2018              Prazo: 90 (noventa) 
dias
Inic. de Vig.:   23 / 05 /2018                                T. Vig.: 20 / 
08 /2018
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7429; Fonte: 0125000000; Natureza da Despesa: 
444042.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica  CNPJ: 04.888.517/0001-10  Nome: MUNICÍPIO 
DE SALVATERRA/PA
CEP: 68.860-000    Logradouro: Av. Victor Engelhar     Bairro: 
Centro    Nº: 123
Cidade: Salvaterra              UF: PA         
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 317065

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 37 DE 24 DE MAIO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 100/2018-DIRTEC
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor FERNANDO MIGUEL DE MIRANDA CSASZAR, Id. 
Funcional nº 3278425/5, ocupante do cargo em comissão de 
Supervisor Técnico, no período de 01 a 30.06.2018, referente ao 
período aquisitivo de 01.05.2015 a 30.04.2016.
PORTARIA Nº 38 DE 24 DE MAIO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referente ao mês de Julho/2018, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

 ANEXO DA PORTARIA Nº 38 DE 24 DE MAIO DE 2018

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

3274853/1 ADELVINA MARIA FRANÇA DE JESUS 01.06.2016 a 31.05.2017 16.07 a 14.08.18

3275922/1 CARLOS DA COSTA VIANA 01.07.2017 a 30.06.2018 12.07 a 10.08.18

3277780/1 CLAUDIO JOSE FREITAS ELERES 15.05.2017 a 14.05.2018 16.07 a 14.08.18

3277798/1 CREUZA MARIA DE LIMA DE SOUZA 15.05.2017 a 14.05.2018 09.07 a 07.08.18

2042088/1 DANIEL DA SILVA SANTOS 11.02.2017 a 10.02.2018 02 a 31.07.18

3274896/1 DEUZAMAR ASCENÇÃO CARDOSO 22.06.2016 a 21.06.2017 16.07 a 14.08.18

3277712/1 ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO 07.05.2016 a 06.05.2017 02 a 31.07.18

3278034/1 EUDIL ASSUNÇÃO BARRA 17.06.2016 a 16.06.2017 02 a 31.07.18

3276171/1 FRANCISCO CARLOS GUIMARÃES 17.07.2017 a 16.07.2018 17.07 a 15.08.18

5104556/1 FRANCISCO PEREIRA LIMA 21.09.2016 a 20.09.2017 02 a 31.07.18

5900963/2 JORGE SIQUEIRA ANDRADE 01.07.2017 a 30.06.2018 02 a 31.07.18

3277976/1 JOSE EDMAR LOPES GREGÓRIO DA SILVA 17.06.2017 a 16.06.2018 20.07 a 18.08.18

3277860/1 JOSE MARIA CARREIRA LOPES 05.06.2017 a 04.06.2018 02 a 31.07.18

3277887/1 JOSE ROBERTO DOS SANTOS LIMA 11.06.2016 a 10.06.2017 02 a 31.07.18

3273172/1 JOSÉ SOUSA DA SILVA 25.07.2016 a 24.07.2017 16.07 a 14.08.18

5933832/2 KARLLA GYSELLE SOUZA CATETE 01.07.2017 a 30.06.2018 02 a 31.07.18

3277402/1 LUIZ DA ROCHA LIMA 14.02.2016 a 13.02.2017 02 a 31.07.18

3278255/1 MANOEL JOSE DA SILVA SANTOS 08.01.2017 a 07.01.2018 02 a 31.07.18

3276821/1 MARCO ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA 11.07.2017 a 10.07.2018 12.07 a 10.08.18

3276775/1 MARCOS ANTONIO BORGES GONÇALVES 11.06.2017 a 10.06.2018 02 a 31.07.18

3275736/1 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA 06.01.2016 a 05.01.2017 16.07 a 14.08.18

2033372/1 MARIA LÚCIA ROCHA DE OLIVEIRA 18.05.2017 a 17.05.2018 02 a 31.07.18

3274691/1 MARIA OLIVIA BARBOSA DE LIMA 01.01.2017 a 31.12.2017 02 a 31.07.18

3275868/1 NIRLANDO BRONI PEREIRA 16.02.2017 a 15.02.2018 10.07 a 08.08.18

57205217/3 PRISCILA PAZ BATISTA 01.05.2017 a 30.04.2018 16.07 a 14.08.18

3271447/1 RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA 01.07.2017 a 30.06.2018 16.07 a 14.08.18

3271706/1 RAIMUNDO PINHEIRO LIRA 01.07.2017 a 30.06.2018 02 a 31.07.18

2048434/1 VÂNIA DO SOCORRO MARTINS COELHO 11.06.2016 a 10.06.2017 02 a 31.07.18

104043/1 VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES 01.02.2017 a 31.01.2018 02 a 31.07.18

2032422/1 BEBIANO MARQUES NEGRÃO 01.06.2016 a 31.05.2017 02 a 31.07.18

2028522/1 COSME PAES DE SOUZA 01.02.2016 a 31.01.2017 02 a 31.07.18

2030080/1 DAMIÃO CARLOS DE MAMEDES 01.09.2015 a 31.08.2016 02 a 31.07.18

2033097/1 EXPEDITO DA COSTA RIBEIRO 01.06.2017 a 31.05.2018 02 a 31.07.18

2032139/1 MARIO OZORIO FILHO 01.09.2016 a 31.08.2017 02 a 31.07.18

2030985/1 OCILA DO SOCORRO AZEVEDO DA SILVA 14.06.2015 a 13.06.2016 02 a 31.07.18

2040778/1 PEDRO DELMO PINHEIRO BITTENCOURT 01.03.2016 a 28.02.2017 02 a 31.07.18

5908274/1 ALVARO PAZ DO NASCIMENTO 25.09.2016 a 24.09.2017 02 a 31.07.18

2040131/1 JOSE DAMASCENO DA SILVA 11.02.2017 a 10.02.2018 02 a 31.07.18

2035103/1 JOSE NEUTO GOMES DA COSTA 17.06.2017 a 16.06.2018 02 a 31.07.18

2038374/1 JOSÉ RAIMUNDO CARVALHO DE SOUZA 11.02.2017 a 10.02.2018 02 a 31.07.18

2038412/1 JURANDIR FERREIRA DE SOUSA 20.06.2017 a 19.06.2018 02 a 31.07.18

2033941/1 MANOEL BENEDITO DOS SANTOS COSTA 18.05.2017 a 17.05.2018 02 a 31.07.18

2040930/1 RAIMUNDO DA SILVA COSTA 01.02.2017 a 31.01.2018 02 a 31.07.18

2039346/1 RILDO JUNQUEIRA MESQUITA 01.02.2017 a 31.01.2018 02 a 31.07.18

2050064/1 RIMUNDO NONATO FERNANDES 10.08.2016 a 09.08.2017 02 a 31.07.18

2050137/1 REINALDO ANTONIO LISBOA PIMENTEL 17.06.2016 a 16.06.2017 02 a 31.07.18

2024349/1 GEOVA COUTINHO MORAES LIMA 01.04.2017 a 31.03.2018 02 a 31.07.18

2026449/1 MANOEL SOARES DOS PASSOS 01.06.2017 a 31.05.2018 02 a 31.07.18

2025051/1 RAIMUNDO DAS GRAÇAS FERREIRA SILVA 12.05.2017 a 11.05.2018 02 a 31.07.18

2026708/1 RAIMUNDO RIBEIRO FERREIRA 01.06.2017 a 31.05.2018 02 a 31.07.18

2048620/1 JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 17.06.2016 a 16.06.2017 02 a 31.07.18

2035650/1 LEONIDAS LUZ SANTOS 08.08.2016 a 07.08.2017 02 a 31.07.18

2047560/1 VALDETE MACETA PEREIRA 12.07.2016 a 11.07.2017 02 a 31.07.18

2027348/1 JOÃO MARIA GOMES LOPES 01.03.2017 a 28.02.2018 02 a 31.07.18

2046946/1 JOÃO CLOVIS CASSIANO FIGUEIREDO 19.06.2016 a 18.06.2017 02 a 31.07.18

55586795/2 OTÁVIO AUGUSTO DE ARAÚJO DACIER LOBATO 01.04.2017 a 31.03.2018 02 a 31.07.18
 

Protocolo: 317080


